
— 10259 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 111

1796

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Pi.- 3.0911-176/09

z dnia 11 maja 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.)orzekam niewa¿no�æ uchwa³y nr XXIV/247/2009 Rady
Miejskiej w Krzy¿u Wlkp. z dnia 30 marca 2009 r. w sprawie
zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodz¹cych w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Krzy¿ Wlkp. � ze wzglê-
du na istotne naruszenie prawa

UZASADNIENIE

Uchwa³ê nr XXIV/247/2009 Rady Miejskiej w Krzy¿u Wiel-
kopolskim z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie zasad wynajmo-
wania lokali mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu gminy Krzy¿ Wlkp. dorêczono Wojewodzie Wiel-
kopolskiemu w dniu 16 kwietnia 2009 r.

Jako podstawê prawn¹ uchwa³y powo³ano przepisy art. 18
ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z
dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz.U. z 2005
r. Nr 31, poz. 266).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y � organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

W dniu 30 marca 2009 roku Rada Miejska w Krzy¿u Wlkp.
podjê³a uchwa³ê Nr XXIV/247/09 w sprawie zasad wynajmo-
wania lokali mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu gminy Krzy¿ Wlkp. Przeprowadzona analiza
wykaza³a, ¿e uchwa³a zosta³a podjêta z istotnym naruszeniem
prawa, w zwi¹zku z czym wszczêto postêpowanie nadzorcze
w sprawie stwierdzenia niewa¿no�ci wadliwego zapisu.

Rada Miejska w Krzy¿u Wielkopolskim uchwalaj¹c przed-
miotow¹ uchwa³ê okre�li³a w jej §1 ust. 2, ¿e w rozdziale 7 §13
uchwa³y (uchwa³y Rady Miejskiej Nr XXX/255/2001 z dnia 29
listopada 2001 r.) dodaje siê ust. 12 o nastêpuj¹cym brzmie-
niu: �Z listy przydzia³u mieszkañ skre�lane s¹ osoby, które
odmówi³y dwukrotnie przyjêcia zaproponowanych do przy-
dzia³u mieszkañ.�

Kr¹g osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu
lokalu mieszkalnego jest okre�lony w art. 4 ust. 1 ustawy o
ochronie praw lokatorów. Jak wynika z tego przepisu upraw-
nionymi s¹ wszyscy cz³onkowie wspólnoty samorz¹dowej,
którzy posiadaj¹ niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe i
którzy spe³niaj¹ jednocze�nie kryterium dochodowe. Zgodnie
z przepisami art. 7 ust. 1 ustawy o samorz¹dzie gminnym oraz
art. 31 ust. 3 i art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej

cz³onkami wspólnoty samorz¹dowej s¹ z mocy prawa miesz-
kañcy gminy i gmina nie mo¿e dyskryminowaæ swoich miesz-
kañców przy przyznawaniu lokali mieszkalnych z zasobu miesz-
kaniowego gminy wprowadzaj¹c w drodze uchwa³y pozausta-
wowe kryteria ograniczaj¹ce prawa mieszkañców do lokalu
mieszkalnego osobom, które dwukrotnie odmówi³y przyjêcia
zaproponowanych do przydzia³u mieszkañ.

Ww. uchwa³a nale¿y do kategorii aktów prawa miejscowe-
go o charakterze wykonawczym, zosta³a bowiem wydana w
wykonaniu upowa¿nienia ustawowego zawartego w art. 21
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266 ze zm.). Ustawo-
dawca wymienia katalog spraw, które z mocy tego przepisu
powinna regulowaæ w drodze uchwa³y rada gminy. Przy czym
nie jest to katalog zamkniêty, o czym �wiadczy stwierdzenie
zawarte w art. 21 ust. 3 �powinny okre�laæ w szczególno�ci�,
a to oznacza, ¿e rada mo¿e je w drodze uchwa³y modyfikowaæ,
co najmniej w zakresie wskazanym w ww. przepisie w pkt 1-
7 tej ustawy.

Natomiast wykonanie upowa¿nienia ustawowego do
uchwalenia zasad nie oznacza, ¿e rada mo¿e modyfikowaæ
przepisy bezwzglêdnie obowi¹zuj¹ce poprzez �zawê¿enie�
krêgu podmiotów uprawnionych do ubiegania siê o najem
lokalu z zasobu gminy. Kr¹g podmiotów uprawnionych zosta³
przez ustawodawcê okre�lony w przepisie art. 4 cytowanej
ustawy, zatem wszelkie jego ograniczenia w istotny sposób
naruszaj¹ prawo i konstytucyjn¹ zasadê równo�ci.

W my�l powo³anej ustawy nast¹pi³o niedopuszczalne wy-
³¹czenie z krêgu osób mog¹cych siê ubiegaæ o wynajem lokalu
osób, które dwukrotnie odmówi³y przyjêcia zaproponowa-
nych do przydzia³u mieszkañ.

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej or-
gany w³adzy publicznej dzia³aj¹ na podstawie i w granicach
prawa. Stosownie do art. 163 Konstytucji RP organy samorz¹-
du terytorialnego zalicza siê do organów w³adzy publicznej,
zatem zobowi¹zane s¹ one do dzia³ania na podstawie i w
granicach prawa.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
w terminie 30 dni od jego dorêczenia do Wojewódzkiego S¹du
Administracyjnego w Poznaniu za po�rednictwem Wojewody
Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Poz. 1796


